
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:      /2022/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Nam, ngày       tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ điểm a khoản 1 Điều 3 Quy định về đào tạo, sát hạch để 

cấp giấy phép lái xe mô tô hai bánh hạng A1 cho đồng bào dân tộc thiểu 
số không biết đọc, viết tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành 

kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2021 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của 
Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép 
lái xe cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08 tháng 10 năm 2019 
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư 
số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao 
thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 
đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư 
số 29/2015/TT-BGTVT ngày 06 tháng 7 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giao 
thông vận tải quy định về cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế và Thông tư 
số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao 
thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 
đường bộ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
242/TTr-SGTVT ngày 26 tháng 01 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ điểm a khoản 1 Điều 3 Quy định về đào tạo, sát hạch để 
cấp phép lái xe mô tô hai bánh hạng A1 cho đồng bào dân tộc thiểu số không 
biết đọc, viết tiếng Việt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo 



Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 02 năm 2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ 

quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ GTVT (báo cáo);
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Sở: GTVT, Tư pháp;
- Đài PTTH, Báo Quảng Nam;
- CPVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam; 
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, TH, KTN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


